GA500
Kompakter Frequenzumrichter für industrielle Anwendungen
GA500 - Balancing Power
to Perfection
Flexibilität zum Meistern jeder
Herausforderung
Maximierte Maschinenleistung

6,5 8
4060 22 / 30 45 / 60 6,5 8,5
Typenschlüssel
GA50CxxxxAJAA
Maximal anschließ-
bare Motorleistung
Nennaus-
gangsstrom Abmessungen [mm] Gewicht
[kg]
HD / ND [kW] HD / ND [A] Breite Höhe Tiefe
200 - 240 VAC, 1-phasig
B001 0,1 / 0,18 0,8 / 1,2
68 128 71
0,6
B002 0,25 / 0,37 1,6 / 1,9 0,6
B004 0,55 / 0,75 3 / 3,5 68 128 81 0,6
B006 1,1 / 1,1 5 / 6 108 128 81 0,9
B010 1,5 / 2,2 8 / 9,6 108 128 92,5 1,0
B012 2,2 / 3,0 11 / 12,2 140 128 98 1,2
200 - 240 VAC, 3-phasig
2001 0,1 / 0,18 0,8 / 1,2
68 128 71
0,6
2002 0,25 / 0,37 1,6 / 1,9 0,6
2004 0,55 / 0,75 3 / 3,5 68 128 71 0,6
2006 1,1 / 1,1 5 / 6 68 128 71 0,6
2008 1,1 / 1,5 6,9 / 8 108 128 72,5 0,8
2010 1,5 / 2,2 8 / 9,6 108 128 72,5 0,8
2012 2,2 / 3,0 11 / 12,2 108 128 81 0,9
2018 3,0 / 3,7 14 / 17,5 140 128 78 1,2
2021 4,0 / 5,5 17,6 / 21 140 128 78 1,2
2030 5,5 / 7,5 25 / 30
140 260 145
2,9
2042 7,5 / 11 33 / 42 3,1
2056 11 / 15 47 / 56 180 300 147 4,5
2070 15 / 18,5 60 / 70 220 350 152 6,0
380 - 480 VAC, 3-phasig
4001 0,37 / 0,37 1,2 / 1,2
108 128
75 0,8
4002 0,55 / 0,75 1,8 / 2,1 75 0,8
4004 1,1 / 1,5 3,4 / 4,1 108 128 83,5 0,9
4005 1,5 / 2,2 4,8 / 5,4
108 128 100
1,0
4007 2,2 / 3,0 5,6 / 7,1 1,0
4009 3,0 / 4,0 7,3 / 8,9 1,0
4012 4,0 / 5,5 9,2 / 11,9 140 128 78 1,2
4018 5,5 / 7,5 14,8 / 17,5
140 260 145
2,6
4023 7,5 / 11 18 / 23,4 2,8
4031 11 / 15 24 / 31
180 300 147
4,1
4038 15 / 18,5 31 / 38 4,3
IP20 Finless | Daten
Technische Daten
Typenschlüssel
GA50CxxxxABAA
DIN­Hutschiene Modell
*1
Externer Kühlkörper­
montagesatz *2 UL Typ 1 Kit *3 Schirmklemmen­Kit *3
200 - 240 VAC, 1-phasig
B001, B002 ZPZ-GA50V1 ZPSA-GA50V1-1 ZBAA-GA50V1-1 ZHZ-GA50V1
B004 ZPZ-GA50V1 ZPSA-GA50V1-2 ZBAA-GA50V1-2 ZHZ-GA50V1
B006 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-2 ZBAA-GA50V2-1 ZHZ-GA50V2
B010 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-3 ZBAA-GA50V2-2 ZHZ-GA50V2
B012 ZPZ-GA50V3 ZPSA-GA50V3-1 ZBAA-GA50V3-1 ZHZ-GA50V3
B018 EZZ08122D ZPSA-GA50V4-1 ZBAA-GA50V4-1 ZHZ-GA50V4
200 - 240 VAC, 3-phasig
2001, 2002 ZPZ-GA50V1 ZPSA-GA50V1-1 ZBAA-GA50V1-1 ZHZ-GA50V1
2004 ZPZ-GA50V1 ZPSA-GA50V1-2 ZBAA-GA50V1-1 ZHZ-GA50V1
2006 ZPZ-GA50V1 ZPSA-GA50V1-3 ZBAA-GA50V1-1 ZHZ-GA50V1
2008, 2010 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-3 ZBAA-GA50V2-3 ZHZ-GA50V2
2012 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-3 ZBAA-GA50V2-1 ZHZ-GA50V2
2018, 2021 ZPZ-GA50V3 ZPSA-GA50V3-1 ZBAA-GA50V3-2 ZHZ-GA50V3
2030, 2042 - ZPSA-GA50V5-1 ZBAA-GA50V5-1 ZHZ-GA50V5
2056 - ZPSA-GA50V6-1 ZBAA-GA50V6-1 ZHZ-GA50V6
2070, 2082 - ZPSA-GA50V7-1 ZBAA-GA50V7-1 ZHZ-GA50V7
380 - 480 VAC, 3-phasig
4001 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-1 ZBAA-GA50V2-4 ZHZ-GA50V2
4002 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-2 ZBAA-GA50V2-4 ZHZ-GA50V2
4004 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-2 ZBAA-GA50V2-5 ZHZ-GA50V2
4005, 4007, 4009 ZPZ-GA50V2 ZPSA-GA50V2-3 ZBAA-GA50V2-2 ZHZ-GA50V2
4012 ZPZ-GA50V3 ZPSA-GA50V3-1 ZBAA-GA50V3-2 ZHZ-GA50V3
4018, 4023 - ZPSA-GA50V5-1 ZBAA-GA50V5-1 ZHZ-GA50V5
4031, 4038 - ZPSA-GA50V6-1 ZBAA-GA50V6-1 ZHZ-GA50V6
4044, 4060 - ZPSA-GA50V8-1 ZBAA-GA50V8-1 ZHZ-GA50V8
Optionskarten-Montagesatz JOHB-GA500
Zubehör
*1 DIN-Hutschienenmodell nicht verfügbar für den GA500 Finless Typ GA50CxxxxJBAA.
*2 Externer Kühlkörpermontagesatz nicht verfügbar für den GA500 Finless Typ GA50CxxxxJBAA.
*3 UL Typ 1 Kit nicht kompatibel mit dem Schirmklemmen-Kit.
Aufgrund fortlaufender Produktmodifikationen und -verbesserungen unterliegen die technischen Daten
Änderungen ohne vorherige Ankündigung. © YASKAWA Europe GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
YASKAWA Europe GmbH
Philipp-Reis-Str. 6
65795 Hattersheim am Main
Deutschland
+49 6196 569-500